



# DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

CNPJ 24.065.218/0001-92



## PROPOSTA DE PREÇOS

Ao

PREGOEIRO (A) da

PREFEITURA MUNICIPAL DE **APUIARÉS** - CEARÁ  
REF. PREGÃO PRESENCIAL N° **2019.01.02.01-PP-FME.**

Horário e Data de Abertura: 14/02/2019 às 09h00min.

Razão Social: ANTÔNIO DE PAULA GOMES DE ALMEIDA - ME

CNPJ: 24.065.218/0001-92 - C.G. F: 06.489025-2.

Endereço Completo: Rua: Chiquinho Aparecido n° 2496 - Bairro: Canindezinho, Canindé - CE. Representante Legal: Antônio de Paula Gomes de Almeida, Brasileiro, Divorciado, Portador do RG: 3264545474 SSP CE, CPF: 636.901.283-15.

Telefones: (085)9- 97256172 CEL, (85)9- 8570-9213.

BANCO: BRADESCO - AG:1302-1 / Conta Corrente: 15978-6.

E-mail: [madistribuidoraservicos@gmail.com](mailto:madistribuidoraservicos@gmail.com)

Pelo presente declaro inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei N° 10.520 de 17/07/2002 e lei N° 8.666/93, e às clausuras e condições do edital de licitação tipo pregão presencial N° **2019.01.02.01-PP-FME.**

Declaro ainda que não tenho qualquer fato que me impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no anexo 1, caso sejamos vencedores da presente licitação

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tornamos pleno conhecimento do objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro para os devidos Fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a fabricação transporte do objeto licitado.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNIT R\$	UNIT. POR EXTENSO	TOTAL R\$	TOTAL POR EXTENSO
02	<b>AÇÚCAR REFINADO</b> - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO PROCESSADO DA CANA-DE-AÇÚCAR COM MOAGEM REFINADA, NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, PESO INSATISFATÓRIO, EMBALAGEM: EM POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE, ATÓXICA, DEVE ESTAR INTACTA, EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	12.300	MELADINHO	R\$ 2,30	Dois reais e trinta centavos	R\$ 28.290,00	Vinte e oito mil duzentos e noventa reais
06	<b>BISCOITO SALGADO</b> - TIPO CREAM CRACKER, ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTENDO	400g	18.000	COELHO	R\$ 3,50	Três reais e cinquenta centavos	R\$ 63.000,00	Sessenta e três mil reais

ANTONIO DE PAULA GOMES DE ALMEIDA - ME/CNPJ: 24.065.218/0001-92 - C.G. F: 06.489025-2.  
End.: Rua Chiquinho Aparecido N° 2496 Bairro: Canindezinho Canindé/CE CEP: 62.700-000 Fone: (85) 9-97256172/9-8570-9213  
E-MAIL: [madistribuidoraservicos@gmail.com](mailto:madistribuidoraservicos@gmail.com)

5



# DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

CNPJ 24.065.218/0001-92



	400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.							
15	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL</b> - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: LEITE EM PÓ INTEGRAL, 33 DE GORDURA, INSTANTÂNEO. EMBALAGEM: ALUMINIZADA, ÍNTEGRA, BEM VEDADA, CONTENDO 200G DO PRODUTO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	200g	16.950	<b>FORT LEITE</b>	R\$ 4,30	Quatro reais e trinta centavos	R\$ 72.885,00	Setenta e dois mil oitocentos e oitenta e cinco reais
18	<b>FARINHA DE MILHO FLOCADA</b> - SIMPLES, DERIVADA DO GRÃO DO MILHO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIAS DE UMIDADE E FERMENTAÇÃO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PACOTES DE 500G CADA.	500g	23.100	<b>CLARAMIL</b>	R\$ 1,50	Um real e cinquenta centavos	R\$ 34.650,00	Trinta e quatro mil seiscentos e cinquenta reais
22	<b>PEITO DE FRANGO COM OSSO E SEM PELE</b> - PEDAÇO ANATÔMICO DO PEITO DO FRANGO, SEM PELE, CONGELADO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR ÍNTEGRA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO EM MÉDIA 01KG. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR EM ANEXO À PROPOSTA, DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	20.100	<b>REGINA</b>	R\$ 10,00	Dérez reais	R\$ 201.000,00	Duzentos e um mil reais
<b>VALOR TOTAL</b>							R\$ 399.825,00	
Trezentos e noventa e nove mil oitocentos e vinte e cinco reais								

Importa a presente proposta para o valor total de: R\$ 399.825,00 (Trezentos e noventa e nove mil oitocentos e vinte e cinco reais).

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. (A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DA PROPOSTA)

Prazo de entrega dos produtos: de acordo com o recebimento da ordem de compra. (Tudo conforme o Edital).

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEBEMAS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

\* O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA LICITAÇÃO.

\* INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;



# DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

CNPJ 24.065.218 0001 92

- TRIBUTOS, ENCARGOS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO.

Canindé CE, 13 de fevereiro de 2019.



*Antonio de Paula Gomes de Almeida*

ANTÔNIO DE PAULA GOMES DE ALMEIDA  
TITULAR

CPF: 636.901.283-15



*[Handwritten signatures and initials]*